平成 30年 6月 29日

神奈川県内体操クラブ所属長様

神奈川県中学校体育連盟体操専門部

東日本ジュニア体操競技選手権大会に出場する中学生選手への配慮について

（お知らせ）

 神奈川県中学校体育連盟（以下「県中体連」）では、7月 27日（金）から 29日（日）の

３日間、神奈川県中学校総合体育大会体操大会（以下「県総体」）を開催いたします。この

大会は、関東中学校大会及び全国中学校大会に繋がる予選会になります。しかし、全日本ジ

ュニアクラブ連盟が主催する東日本ジュニア体操競技選手権大会（以下「東日本ジュニア」）

と開催時期が重なることが多く、毎年のように県内体操クラブから相談を受けています。

 そこで、県中体連では中学生の体操競技における活動をできる限り支援するという観点

から、県総体での班編成（競技日程）を可能な限り配慮したいと考えています。

 つきましては、貴クラブ所属の選手で、県総体の各ブロック大会に出場し、ブロック予選

を通過した場合は県総体に出場する意向で、かつ東日本ジュニアに出場する中学生がいま

したら、別紙相談用紙に必要事項をご記入の上、期日までに下記担当までご提出ください。

相談用紙をご提出いただいた選手につきましては、可能な限り配慮したいと考えています。

この件につきまして、何かご不明な点がございましたら、ご遠慮なくお問い合わせください。

また、選手・指導者が東日本ジュニアに参加している間に、各選手の所属中学校の引率顧

問に関東大会への参加手続き等を依頼することがあるかと思います。事前に十分な打ち合

わせを行って頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。

 今後も中学生の体操競技における普及と発展に向けて、県中体連の活動にご理解とご協

力をよろしくお願いいたします。

○ 相談方法 ： 別紙「東日本ジュニア参加相談用紙」に必要事項を入力し、下記担当

まで FAXで提出してください。

※データでの提出をご希望の場合は、下記担当まで E メールを送信

してください。折り返し Excelデータを送付いたします。

○ 提出締切 ： 平成 30年 7月 9日（月）必着

○ 提 出 先 ： 横浜市立豊田中学校 佐藤弘典

          FAX 045－861－8693

Eメール：hiad-satou@city.yokohama.jp

※今年度は県内各体操クラブに直接ご案内をしていますが、次年度より神奈川県体操協会

ホームページの「トピックス」でご案内する予定です。

担当 神奈川県中学校体育連盟

   体操専門部長 佐藤 弘典

横浜市立豊田中学校

℡ 045－864－8640